



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 августа 2022 года № 692-П

г. Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Саратовской области»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Саратовской области», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 636-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Временно исполняющий обязанности
Губернатора Саратовской области**



Р.В. Бусаргин

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное
использование природных ресурсов Саратовской области»**

1. В паспорте государственной программы:

в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы»:
в абзаце четырнадцатом цифры «2048209,8» заменить цифрами «7817209,8»;
в абзаце двадцать третьем цифры «330429,7» заменить цифрами «349429,7»;
в абзаце двадцать четвертом цифры «116430,1» заменить цифрами «1736430,1»;
в абзаце двадцать пятом цифры «75121,4» заменить цифрами «1755121,4»;
в абзаце двадцать шестом цифры «0,0» заменить цифрами «2450000,0»;
в абзаце пятьдесят первом цифры «17376370,9» заменить цифрами «11607370,9»;
в абзаце шестидесятом цифры «882925,4» заменить цифрами «863925,4»;
в абзаце шестьдесят первом цифры «3040333,4» заменить цифрами «1420333,4»;
в абзаце шестьдесят втором цифры «2897870,3» заменить цифрами «1217870,3»;
в абзаце шестьдесят третьем цифры «2450000,0» заменить цифрами «0,0».

2. В части второй раздела VIII «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце четырнадцатом цифры «2048209,8» заменить цифрами «7817209,8»;
в абзаце двадцать третьем цифры «330429,7» заменить цифрами «349429,7»;
в абзаце двадцать четвертом цифры «116430,1» заменить цифрами «1736430,1»;
в абзаце двадцать пятом цифры «75121,4» заменить цифрами «1755121,4»;
в абзаце двадцать шестом цифры «0,0» заменить цифрами «2450000,0»;
в абзаце пятьдесят первом цифры «17376370,9» заменить цифрами «11607370,9»;
в абзаце шестидесятом цифры «882925,4» заменить цифрами «863925,44»;
в абзаце шестьдесят первом цифры «3040333,4» заменить цифрами «1420333,4»;
в абзаце шестьдесят втором цифры «2897870,3» заменить цифрами «1217870,3»;
в абзаце шестьдесят третьем цифры «2450000,0» заменить цифрами «0,0».

**3. В разделе X «Характеристика подпрограмм государственной программы»:
в подпрограмме 2 «Развитие водохозяйственного комплекса Саратовской области»:**

в паспорте подпрограммы:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце четырнадцатом цифры «1375044,8» заменить цифрами «7144044,8»;
в абзаце двадцать третьем цифры «204563,3» заменить цифрами «223563,3»;
в абзаце двадцать четвертом цифры «41908,7» заменить цифрами «1661908,7»;
в абзаце двадцать пятом цифры «600,0» заменить цифрами «1680600,0»;
в абзаце двадцать шестом цифры «0,0» заменить цифрами «2450000,0»;
в абзаце сорок девятом цифры «9627075,9» заменить цифрами «3858075,9»;

в абзаце пятьдесят восьмом цифры «419000,0» заменить цифрами «400000,0»;
в абзаце пятьдесят девятом цифры «2020000,0» заменить цифрами «400000,0»;
в абзаце шестидесятом цифры «2080000,0» заменить цифрами «400000,0»;
в абзаце шестидесятом первом цифры «2450000,0» заменить цифрами «0,0».

4. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Саратовской области» приложения № 3 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Саратовской области»:

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «2048209,8» заменить цифрами «7817209,8»;

в графе 13 цифры «330429,7» заменить цифрами «349429,7»;

в графе 14 цифры «116430,1» заменить цифрами «1736430,1»;

в графе 15 цифры «75121,4» заменить цифрами «1755121,4»;

графу 16 дополнить цифрами «2450000,0»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «17376370,9» заменить цифрами «11607370,9»;

в графе 13 цифры «882925,4» заменить цифрами «863925,4»;

в графе 14 цифры «3040333,4» заменить цифрами «1420333,4»;

в графе 15 цифры «2897870,3» заменить цифрами «1217870,3»;

в графе 16 цифры «2450000,0» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства области, государственное унитарное предприятие «Областная инженерная защита» (по согласованию)»:

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «211473,2» заменить цифрами «5980473,2»;

в графе 13 цифры «46569,0» заменить цифрами «65569,0»;

в графе 14 цифры «41308,7» заменить цифрами «1661308,7»;

графу 15 дополнить цифрами «1680000,0»;

графу 16 дополнить цифрами «2450000,0»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «5769000,0» исключить;

в графе 13 цифры «19000,0» исключить;

в графе 14 цифры «1620000,0» исключить;

в графе 15 цифры «1680000,0» исключить;

в графе 16 цифры «2450000,0» исключить;

в позиции «Подпрограмма 2 «Развитие водохозяйственного комплекса Саратовской области»:

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1375044,8» заменить цифрами «7144044,8»;

в графе 13 цифры «204563,3» заменить цифрами «223563,3»;

в графе 14 цифры «41908,7» заменить цифрами «1661908,7»;

в графе 15 цифры «600,0» заменить цифрами «1680600,0»;
 графу 16 дополнить цифрами «2450000,0»;
 в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:
 в графе 4 цифры «9627075,9» заменить цифрами «3858075,9»;
 в графе 13 цифры «419000,0» заменить цифрами «400000,0»;
 в графе 14 цифры «2020000,0» заменить цифрами «400000,0»;
 в графе 15 цифры «2080000,0» заменить цифрами «400000,0»;
 в графе 16 цифры «2450000,0» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «Основное мероприятие 2.16 «Сооружение – дамба обвалования (гидротехническое сооружение инженерной защиты г. Энгельса Саратовской области от ул. Пушкина ПК 37+28 до мостового перехода Саратов – Энгельс ПК 77+26). Реконструкция»:

в строке «областной бюджет» :

графу 4 дополнить цифрами «5769000,0»;
 графу 13 дополнить цифрами «19000,0»;
 графу 14 дополнить цифрами «1620000,0»;
 графу 15 дополнить цифрами «1680000,0»;
 графу 16 дополнить цифрами «2450000,0»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно):

в графе 4 цифры «5769000,0» исключить;
 в графе 13 цифры «19000,0» исключить;
 в графе 14 цифры «1620000,0» исключить;
 в графе 15 цифры «1680000,0» исключить;
 в графе 16 цифры «2450000,0» исключить.

5. В таблице «Перечень объектов капитального строительства (подлежащих строительству, реконструкции), приобретаемых объектов недвижимости государственной программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство и рациональное использование природных ресурсов Саратовской области» приложения № 7 к государственной программе:

подраздел «Основное мероприятие 2.16 «Сооружение – дамба обвалования (гидротехническое сооружение инженерной защиты г. Энгельса Саратовской области от ул. Пушкина ПК 37+28 до мостового перехода Саратов – Энгельс ПК 77+26). Реконструкция» изложить в следующей редакции:

« Основное мероприятие 2.16 «Сооружение – дамба обвалования (гидротехническое сооружение инженерной защиты г. Энгельса Саратовской области от ул. Пушкина ПК 37+28 до мостового перехода Саратов – Энгельс ПК 77+26). Реконструкция»								
«Сооружение – дамба обвалования (гидротехническое сооружение инженерной защиты г. Энгельса Саратовской области от ул. Пушкина ПК 37+28	5769000,0		5769000,0					2025

до мостового перехода Саратов- Энгельс ПК 77+26). Реконструкция»								
2022			19000,0					
2023			1620000,0					
2024			1680000,0					
2025			2450000,0					

».
